
Liegeplatz-Gebühren für Gäste (Saison-Preisliste, gültig ab 15.05.2024) 
 
Boote Länge über alles 

(incl. Bugspriet, 
Badeplattform und 
sonstigen An- und 

Aufbauten) 

 
täglich 

 
wöchentlich 

 
monatlich 

 
Saison 

15.April bis 15.Oktober 

 bis 8,00m   14,00 € 84,00 € 220,00 € 680,00 € 
 bis 10,00m   18,00 € 108,00 € 280,00 € 850,00 € 
 bis 12,00m   22,00 € 132,00 € 320,00 € 990,00 € 
 bis 15,00m   25,00 € 150,00 € 370,00 € 1.320,00 € 
 bis 18,00m   32,00 € 192,00 € 495,00 € 1.690,00 € 
 bis 25,00m   38,00 € 230,00 € 615,00 € 2.370,00 € 
 über 25,00m   63,00 € 378,00 € 990,00 € 5.200,00 € 
 

Sonderleistungen 
 
 Strompauschale für Boote bis 10,00m pro Tag 2,00 € 
 Strompauschale für Boote über 10,00m pro Tag 3,00 € 
 Bei Saisonlieger je nach Verbrauch pro kWh 0,60 € 
 Slip-Gebühr pro Tag 100,00 € 
 Mastenkran-Gebühr pro Tag 50,00 € 
 Fäkalien-Entsorgung max. 160,00 ltr 14,00 € 
 Langzeitparken auf dem Club-Gelände pro Woche 20,00 € 
 

Winterlager für Gäste (15. Oktober – 15. April) 
 
 Winterlager im Wasser bis 12,00m 600,00 € 
 Winterlager im Wasser über 12,00m 740,00 € 
 Winterlager im Wasser über 20,00m 1.150,00 € 
 Teilnahme an der Sprudel-Anlage (Grundgebühr) 57,00 € 
 Katamaran-Preise nach Anfrage, mindestens jedoch das 1,5fache der Länge entsprechend. 
Der verbrauchte Strom für den Kompressor wird unter den Teilnehmern der Sprudelanlage anteilig in Rechnung 
gestellt. (Ein limitierter Stromverbrauch ist bereits in der Grundgebühr enthalten). 

Sämtliche Preise beinhalten die zur Zeit gültige Mehrwertsteuer. 
Die Liege-Gebühren sind eine Bringschuld und an den Hafenmeister zu entrichten. Der Hafenmeister übt 
stellvertretend für den Vorstand das Hausrecht aus. 
 

gez. 
A. Denker 

(Vorsitzender) 
 

gez. 
U. Majert 

(stellv. Vorsitzender) 

Regatta-Verein Rendsburg 
von 1888 e.V. 

Am Eiland 11, 24768 Rendsburg 
Tel. +49 (0)4331 239 61 

Bankverbindung 
Sparkasse Mittelholstein 

IBAN: DE15 2145 0000 0000 0090 10 
BIC: NOLADE21RDB 

Eintrag 
Amtsgericht Kiel, 

Vereinsregister: VR 196 RD 
 

 


